
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 10 июня 2021г.                               № 577 

 

 

О внесении изменений в Программу  

приватизации муниципального иму-

щества Анадырского муниципального 

района на 2021 год, утвержденную по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района  от  

3 марта 2021 года № 143 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 

2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», подпунктом 17 пункта 1 статьи 43 Устава Анадырского муници-

пального района, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества Ана-

дырского муниципального района на 2021 год, утвержденную постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 3 марта 2021 года                    

№ 143 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества 

Анадырского муниципального района на 2021 год», изменения согласно При-

ложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-



2 
 

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Сидельникову Е.В. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                          Е.В. Сидельникова 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

10 июня 2021г. № 577 

 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Программу приватизации муниципального имущества 

Анадырского муниципального района на 2021 год, утвержденную  

постановлением Администрации Анадырского муниципального района  

от 3 марта 2021 года № 143 

 

1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:  

«1.4. Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счёт при-

нятия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и начальной цене 

приватизации имущества на основании анализа конъюнктуры рынка и проведе-

ния независимой рыночной оценки имущества, предлагаемого к приватизации. 

В 2021 году предложены к приватизации 10 (десять) объектов муници-

пального имущества. Исходя из состава предполагаемого к приватизации му-

ниципального имущества в 2021 году ожидается получение доходов от прива-

тизации в размере 9 507 813 (девять миллионов пятьсот семь тысяч восемьсот 

тринадцать) рублей 00 копеек.».   

2. Раздел 2 «Перечень имущества Анадырского муниципального района с 

указанием характеристики и предполагаемого срока его приватизации в 2021 

году» изложить в следующей редакции: 

«Раздел 2 

Перечень имущества Анадырского муниципального района с указанием 

характеристики и предполагаемого срока его приватизации в 2021 году 

 
№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

 

Местонахождение  

имущества 

Назначение 

имущества 

Предполагае-

мый срок при-

ватизации 

имущества 

1 Автомобиль  

УАЗ-396254, VIN 

XTT39625470410794, 2007 

года выпуска,  

модель, № двигателя 

42130Н*70604893,  

цвет: белая ночь 

пгт. Угольные 

Копи, Анадырский 

район, Чукотский 

автономный округ 

Транспортное 

средство 

февраль-апрель 

2021 г. 

2 Погрузчик  

МОАЗ-40484-26,  

заводской № машины (рамы) 

000925,898, двигатель № 

60282378, 2006 года выпуска, 

цвет: жёлтый, гос. регистра-

ционный знак 87 УТ 4138 

г. Анадырь, Чукот-

ский автономный 

округ 

Транспортное 

средство 

февраль-апрель 

2021 г. 



2 
 

3 Нежилое здание «Промбаза», 

общая площадь 150,5 кв.м 

с. Тавайваам, 

Чукотский авто-

номный округ 

Нежилое 

помещение 

февраль-апрель 

2021 г. 

4 Корпус с оборудованием от 

баржи «Восток-082» 

с. Мейныпильгыно, 

Анадырский район, 

Чукотский авто-

номный округ 

 

 

Движимое 

имущество 

февраль-апрель 

2021 г. 

 

5 Автоцистерна Урал ОТА-6,0-

01 VIN 

XVU45151A10000011, 2001 

год выпуска, 

пгт. Угольные 

Копи, Анадырский 

район, Чукотский 

автономный округ 

 

Движимое 

имущество 

февраль-апрель 

2021 г. 

 

6 Нежилое помещение 1, об-

щей площадью 229,2 квад-

ратных метра, находящееся  

в  здании склада МГК, ка-

дастровый номер: 

87:04:000000:4940 помеще-

ний 1 и 2, общей площадью 

778,1 кв.м. 

Аэропорт,  

пгт. Угольные  

Копи, Анадырский 

район, Чукотский 

автономный округ 

Нежилое 

помещение 

июнь-август  

2021 г. 

7 Нежилое  помещение, распо-

ложенное по адресу: недви-

жимое имущество, нежилые 

помещения, здание склада 

МГК, кадастровый номер 

здания: 

87:04:090002:229:7720355790

00000099:Б-Б2, общей пло-

щадью 119,0 кв.м. 

Аэропорт,  

пгт. Угольные  

Копи, Анадырский 

район, Чукотский 

автономный округ 

Нежилое 

помещение 

июнь-август 

2021 г. 

8 Часть нежилого помещения, 

общей площадью 211,1 кв. 

метров, находящихся в зда-

нии музыкальной школы с 

гаражом, кадастровый но-

мер: 87:04:000000:1475 

ул. Первомайская, 

д.27, пгт. Угольные 

Копи, Анадырский 

район, Чукотский 

автономный округ 

Нежилое 

помещение 

июнь-август 

2021 г. 

9 Часть нежилого помещения, 

общей площадью 199,1 кв. 

метров, находящихся в зда-

нии музыкальной школы с 

гаражом, кадастровый но-

мер: 87:04:000000:509 

ул. Первомайская, 

д.27, пгт. Угольные 

Копи, Анадырский 

район, Чукотский 

автономный округ 

Нежилое 

помещение 

июнь-август 

2021 г. 

10 Автомобиль специальный 

АКН -6,6-5557 566801-

0000010-01, инв. № 36592, 

гос. № Н 862 НН 87, 

VIN:X5W5668CA40000047 

с. Марково, Ана-

дырский район, 

Чукотский авто-

номный округ 

Транспортное 

средство 

июнь-август 

2021 г. 

                                                                                                                                      ». 


